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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 25 marca 2018 roku 

Numer: 13 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: liczby wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Osiedla Stare Miasto  

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W wielu miejscach na terenie Osiedla Stare Miasto dochodzi do naruszeń zasad 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Z informacji przekazywanych przez właściwe 

jednostki, a także z obserwacji i spostrzeżeń przekazywanych przez mieszkańców, właścicieli 

nieruchomości i przedsiębiorców prowadzących działalność na Starym Mieście, wynika, że 

na sytuację tę duży wpływ ma spożywanie napojów alkoholowych nabywanych 

z przeznaczeniem do spożycia poza miejscem sprzedaży. Często jednakże do spożycia 

dochodzi na ulicach, skwerach, czy w parkach, a także w zaułkach, w bramach kamienic, na 

podwórzach i w innych miejscach.  
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Zgodnie z nowymi przepisami dotyczącymi wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi, obowiązującymi od dnia 9 marca 2018 roku, Rada Miasta Poznania może 

ustalić, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

odrębnie dla poszczególnych jednostek pomocniczych, w zakresie: 1) poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych, 2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 3) zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Obecnie władze 

Poznania podjęły działania zmierzające do ustalenia odpowiednich zasad w odniesieniu do 

terenu Osiedla Stare Miasto. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka jest aktualna liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Osiedla Stare Miasto dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, to jest 

oddzielnie na następujące rodzaje napojów alkoholowych: 

 

a) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 

 

b) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

 

c) powyżej 18% zawartości alkoholu, 

 

2) jaka jest aktualna liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Osiedla Stare Miasto, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

 

3) jaka jest aktualna liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Osiedla Stare Miasto, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


